OSTROROGOW W XV WIEKU

uloZona na podstawie wspdlczesnych ksigg sqdowych archiwum Poznah-
skiego © Archiwum Gidwnego.

Sedziwdj
1410 ') wojewoda poznafiski a pézniéj czas nie-

jaki starosta gener, wielkop.
1420 wojew, réwniez pozn, az do 1440..., mierd?

Stanislaw ' Dobrogost
Zona CzyZowska (2) (de Lwow—IL.wowski)

1432 podstoli i star. brzeski, sta- dona Anna z Nowego Miasta.
rosta wielkopolski 1451 kasztel. kamifiski

1438 chorgzy poztmﬁski 1464—1478 kaszt. gnieZnienski,
1446 kasztelan miedzyrz, l

1450 gniezn,
1452 wojew, kaliski :
1474 ,  poznafski X
T 1477, |
!
Jan IDobrogost
doktdr obojga praw.

1464 kasztel. miedzyrzecki
1472—3 kasztel, ? ?
1474 kasztelan poznafiski
1500 w-da poznanski,

1. Stanislaw. 2. Waclaw 2). 3. Achiles. 4. Poliksena.

P E—

1i2 z Zony 3id
Heleny ksigzny Racibor. Z zony Doroty Wrzesinskiéj,
1) Daty tu umi nie ja Scisle roku postgpienia na jaks godnosc, ale wyraaja

rok, pod ktérym ten lub 6w z takim tytulem w aktach sadowych lub innych urzedowych poraz pierwszy
sie ukazuje.
?) Niekiedy w aktach lacinskich nazywany Wiadystawen.

Pawifeki. 13.
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qua summaruwm extenuabitur per ipsum Johannem Ostrorog de prefata
medietate exaccionis, tenebitur nobis ad requisicionem nostram literas
super prefatum debitum caventes jam extenuatas—reddere. Ne autem
super restitucione literarum nostrarum obligatoriarum aut eciam su-
per summis de prefata exaccione nobis uut posteris nostris regibus
dandis, aut prefatum debitum extenuandis, per nos aut successores no-
stros aliqua dubitacio oriretur, promittimus et in verbo nostro regio
spondemus in omnibus his verbo assercioni et fidei ipsius Johannis
Ostrorog stare, nullam aliam ab eo rationem expetendo. In cujus rei
testimonium sigillum est appensum. Datum in Pyotrkow in vigilia
Nativitatis Marie anno Domini millesimo quandringentesimo octua-
gesimo octavo, sigillo nostro subappenso.

G. (regorius) vicecancellarius Relacio venerabilis
subscripsit, Gregorii de Ludbranez
regni Polonie vicecancellarit
(Ex arch. Varsav. diplom. nr. 887)

1L

Liberatio a bello domini Ostrorog.
Premisliae Mai 8 an 1497.

Johannes Albertus ete. Significamus ete. Quia pro tutamento
castrorum et terrarum nostrarum in capitaneatu Majoris Polonie exi-
stencium magnificurn Johannem de Ostrorog, castellanum Poznanien-
sem et capitaneum Majoris Polonie generalam, generosumque et nobis
les terrigenas nostros videlicet: Wladislaum de Ostrorog, ejusdem ca-
stellani filium, Bartholomeum Pawlowsky, Albertum Stoyanowsky
una cum Johanne germano suo indiviso secum existente, Jacobum
Vythkowsky, Hyneza Cubaczsky, Boguslaum Cozyelnyczsky, Johan-
nem Byelyeyewsky, Andream Glaszewsky, Vincencium Ottorowsky,
Thomam Vyelzynsky, Rapbaelem Czyrnynsky, Bodzatham Chlapow-
sky una cum Petro germano suo secum indiviso existente, Nicolaum
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Pozarowsky, Johannem Wyszlawsky, Jercnimum Ruchoezsky, Petrum
Kunynsky, Johannem Popowsky, Leonardum Mikulewsky, Johannem
Mienysszewsky, Nicolaum Suloczsky, Johannem Golynsky et Do-
beslaum Raczkowsky sincere et fideles dilictos a presenti expedicione
bellica hic per nos adversus Christi nominis et nostros hostes Thur-
<os et Thartharos regnum nostrum depopulantes instituta atque indic-
{a liberandos et absolvendos duximus liberavimusque et absolvimus
presentibus tenore presencium mediante. Ita tamen, quod durante ipsa
expedicione bellica tuicioni et deffensioni terrarum et castrorum pre-
dictorum una cum ipso capitaneo intendere debeant personaliter. Ha-
rum quibus sigillum nostrum est subimpressum testimonio literarum.
Datum Przemislie feria tercia post festum sancti Stanislai in Mayo
proxima (Mai. 9) anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesi-
ano septimo. :

Relacio reverendi in Christo patris dowmini
Creslai episcopi Wladi:laviensis et regni Polo-
nie cancellarii.

Metr. R. 17 f. 147.

IV.

Dotalicium Dorothe Ostrorogi consortis.

- Sandomiriae in conventione gem. Octob. 16 an, 1500.

Johannes Albertus Dei gracia ete. Significamus ete. Quia in
nostra et consiliariorum nostrorum presencia constitus personaliter
magnificus Johannes de Ostrorog, castellanus Poznaniensis, nobis
sincere dilectus, non compulsus, non coactus nec sinistra persuasione
monitus, sed bene deliberatus, amicorumn usus consilio menteque et
corpore sanus existens, fassus est et recognovit: quia amore maritali
ductus in generosam Dorotheamn de Wrzessnya conjugem suam legiti-
mam infraseripta bona sua hereditaria, videlicet: medietatem oppidi
Myedzychod. cum medietatibus villarum Myehoczino, Dzyanczelino

— 199 —

pecoribus, pecudibus, equireis, theloneis, daciis, foralibus, macellis,
stacionibus, rivis, lacubus, rivulis, torrentibus, fluviis, fluminibus,
aquis, earum decursibus, piscinis, piscinulis piscium piseaturis omni ge-
nere retium parvarum et magnarum sagenarum, magnarum et medio-
crium aliorumque instrumentorum ad pransuram piscium ingenio hu-
mano comparandorum faciendis cum piscibusque et eorum vendicioni-
bus, usibus et lucris, molendinis aquaticis, ventilibus et equestribus
eorumque emolumentis universisque aliis redditibus, fruetibus et
obvencicnibus, perpetuis, annuis et temporalibus ad ipsa bona de jure
vel consuetudine pertinentibus et in eis humana industria mediante
procurandis et constituendis, specialiter cum jurepatronatus ecclesie
_parochialis in Myedzychod aliarumque ecclesiarum et beneficiorum,
curatorum et non curatorum in eisdem bonis existencium, quod ad
ipsam Dorotheam racione tenute bonorum supraseriptorum valent per -
tinere cum omnique jure, dominio et proprietate, ita longe late et eir-
cumferencialiter, prout bona omnia supraseripta consistunt, ac prout
solus ipse Johannes ea tenuit et possedit tenenda et habenda ac jure
dothalicii possidenda et eis omnibus bonis ¢t rebus utifruenda pacifice
et quiete usque ad ultima ipsius Dorothee vite tempora. Quam quidem
dotalicii reformacionem, inseripcionem, recognicionem et donacionem
suprascriptam nos de consilio consiliariorum nostrorum admittimus,
ratificavimus et approbavimus admittimusque ratificamus et approba-
mus decernentes eam vere indubitateque firmitatis habere robur teno-
re presencium mediante. Harum ete. Datum in convencione Sandomi-
riensi generali feria sexta prexima ante festum sancti Luce Evangeli-
ste anno Domini 1500, regni nostro neno.

Relacio Creslai ut supra,
Met. B. 17 £. 220-v.
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te propria manu magnifici domini Dobrogostii Lwowski castellani po-
znaniensis patrui vestri et in castrum vestrum in Ostrorog per enn-
dem Mathiam de Wrzesznya fratrem suum germanum, una cum pre-
fatis florenis, cum auro et sexaginta marcis in medientibus ipsam de
captivitate vestra liberando, et hoc super literam ejusdem Dorothee
pro ipsius rebus superins scriptis florenis et pecuniis ex captivitate
scriptam et ad ipsum Mathiam in Wrzesznya deducta vobis sunt ad-
ducte et vestris manibus juxta vestram depactationem alias podluk va-
szego vyszaczovanya sunt date, cum effectu presentate et per vos re-
cepte. Que omnia fecistis in regno pacifico ipsius status palatinatus non
considerando contra juris formam et regni consuetudinem, super ipsam
nullo jure acquirendo neque ipsam ad aliquod jus citando aut trahen-
do, qua captivacione et depactacione ac omnium rerum recepcione
suprascriptarum in valore septingenta florenorum et octoginta et octo
florenorum hane violenciam commisistis. Ideo vos citat eadem magni-
fica Dorothea de Wrzesznya noverca vestra pro prefata captivacione
et pro pena, quam domini judicio presidentes pro eadem captivacione
super vos decernent et sentenciabunt ac pro omnibus rebus superius
descriptis per vos depactatis, sicut sursum est descriptum, in valore
septingentorum florenorum et octaginta flerenorum et octo floreno-
rum ungaricalium ad premissa judicialiter respansuri. Datumn Poznanie
feria quinta in crastino Cinerum anno Domini millesimo quingentesi«
mo secundo. Et postquam dominus capitaneus interrogaverit domi-
nos super premissis, extunc partes habebunt terminum ad prima et
proxima judicia domini capitanei Poznanie celebranda post interroga-
cionem ad proponendum et respondendum juxta citacionem et copiam.

Lib. Capit. Pozn. 1498—1502 f. 250).

VIl

Dorothea de Ostrorog, relicta palatini Poznaniensis
accusatur.

(Termini particulares feria 2. post Circumcisionis (Jan. 2) 1501%).

Domini judicio presidentes ex controvessia parcium judicialiter
decreverunt citacionis et cause evasionem magnifice Dorothee Wrzes-
syenska, reliete magnifici domini Johannis Ostrorog pal. Pozn. bone
memorie, qua ipsam generosi dui Venceslaus et Stanislaus, fratres
germani indivisi, filii illustris et magn. domine olim Helene ducisse
Racziboriensis bone memorie et consortis condam magn. domini et
Joannis Ostrorog pal. Pozn. citaverant pro eo, quia ipsa tempore vite
magn. domini olim Johannis Ostrorog pal. Pozn. bone memorie, sed
protunc castellani Poznan. patris ipsorum legitimi, anno quo seribe-
bantur anni nativitatis Domini millesimo quingentesimo, recepit claves
ipsius ad thezaurum ipsius clandestine alias szkryczy2, quod thezau-
rum ipse protunc servabat in domo sua et in curia sua in oppido
Ostrorog certis runcellis et ferificiis alias klothkamy y zamky ipsius
clausum, ubi ipse protunc servabat parafernalia alias wyprawa olim
illustris et magnifice domine olim Helene ducisse Raciboriensis et con-
sortis condam sue pristine, matris ipsorum legitime, bone memorie, in
margaritis, gemmis, lapidibus preciosis, auro, argento, vestibus et
ornamentis ipsius cujuscunque (generis?) diversimodo (?) structis, et
venit cum clavibus ipsius prefatis, et recepit de dicto ipsius thezauro
ex dictis parafernalibus alias zawyprawy illustris et magn. domine olim
Helene, prefate matris ipsorum legitime, quatuor precinctoria argentea
deaurata valoris centum quadraginta florenorum hungaricalium puri
auri et justi ponderis, et hoe fecit nullo jure super hoe habito legiti-
mo. Que precinctoria prefata fecit quo voluit et eorum utilitatem
habet ete. ete. :